




















EQUITY AND LIABILITIES 

) Shareholders' Funds 

(a) Share Capital 
(b) Reserves and Suplus 
(c) Money rececived against share wanmants 

(2) Share application money pending allotment 

(3) Non-Current Liabilities 

(a) Long-tern borrowings 
(b) Deferred tax liabilities (Net) 

(C) Oher I ong term liabilities 

(d) Long term prOvisions 

(4) Current Liabilities 

(a) Short-term bomowings 

(b) Trade payables 

Particulars 

Dues lo MSME 

(c) Otber current liabilities 
Dues to other than MSME 

(d) Short -term provisions 

ASSETS 

Non-current assets 
(a) property.plant and equipment 

i Intangible assets 
(ii) Captal work-in-progress 

(b) Non-current investinents 

(iD) Intan gible assets under development 

(c) Deferred tax assets (net) 
(d) Long term loans and advances 
(e) Other non-current as sc ts 

(2) Current Assets 
(a) Current inves tments 
(b) Inventories 

(c) Trade receivables 
(d) Cash and cash equivalents 
(e) Short-lerm loans and advances 

() Oher current assets 

As per our Report of even date 

Dale: 

For ABSM & Associates 

Chartered Accountants 

FRN: 015966C 

Anoop Bhatía 
Partner 

The accompany ing notes are an integral part of the Financial Statements 

M.No. 402527 

Place: Jaipur 

UDIN: 

JOYWING FOUNDATION 
CIN NO:U85300RJ 2019NPLO66907 

Balance Sheet as at 31st March, 2024 

Total 

Total 

Note No. As At 3Ist March 2024 

(Amount in 90) 

5.290.1 I 
440.00 

445 40 

6,29 1.88 

6,291.88 

6.291.88 

As At 3ist March 2923 

(Amount in 09) 

For and on bebalf of the board of 
Joywing Foundation 

Prateek Pandey 
Director 

DIN:08604820 

860 11 

492.60 

488.13 

488. 13 

488.13 

Diector 
DIN:086482 1 

Chuindg Chuvindra Singh 
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Ratlo 

Curent Ratio 

Dbu-Esuitly Ralk 
Db Serice CoveTage Rat io 
aventory Tumover Ratio 
Trade Reccivables Iuruovet Ratio 
Irade Payables Turnover Rat io 

Net Capiual Iurnover Ratio 
N Profft Rati 

Returu on Equiy Ratio 

Return onCaptal en1pkoved 
Return on Investnent 

Elements of Ratlos 

CurTent Ratio 
Debt-Equiry Ratio 

Debt Service Coverage Ratio 
Inventory Tumovet Ratio 
Trade Reccivables Turnover Ratio 
Trade Payables Tunover Ratio 
Net Capital Turnover Ratio 
Net Proft Ratio 

Return on Equiy Ratio 
Retum on Capual en1ploved 
Return on Iovestment 

Conslderatlon of Elements of Ratio 
(a) Curent Ratio, 

(b) Debt-Equity Ratio, 

(c) Debt Service Coverage Ratio, 

(d) Iaventory rurnover ralio, 

(c) Trade Receivables tumover ratio, 

( Trade payables turnover ratio, 

(g) Net capital tumo ver raio, 

(b) Net profu ratio, 

() Retum on Equiry Ratio, 

) Retum on Capiral employed, 

Partlculars 

(&) Retum on Inves tment 

Ratios 

JOYWNG FOUNDATION 
CIN NO:U85300R.J2019NPI.066907 

Units 
Perccntage 

|Times 
Times 

mes 

Dmes 

Times 
Timcs 

Percentage 
Percentage 

|Perccntage 
Percentage 

Numcrator 

Analytical Ratios 

31st March 2024 

Denominator 
6,291.88 
5.290.11 

981 

980.95 

980.95 

980.95 

31st March 2024 
L.02 

980.95 

Numerator=Current Assets 

Numerator-Total Debt 

Numerator=Total Sales 

6,175.5 ) 

Numerator-Total Purchases 

Numerator-Cost of Goods Sold 

0.19 

0.16 

5.290.11 

-

556.37 

Numerator-Net Profit after tax 

6.291.88 

Numerator-Revenue from operations 

Numerator=Ne Pr¡fit Afer Tax 

31st March 2023 

Nurncrator 

Numerator-Earnings Before Inierest & Taxcs 

0 36 

Numerator-Earnings before interest & taxes 

)25 
0 44 

488.13 

860. 11 
-213 32 

-213.32 

-213.32 

Numerator=Profit before Tax +Finance Cost + Depreciation Denominator-Repayment of Borowings + Ineres! on Borrowings 

-213.32 
-213.32 

Denoninator 

% change from Mar 31, 2023 (o Mar 31, 2024 

31st March 2023 

Denominator-Curent Liabilities 

Denominator-Total Equity - Revaluation Reserve 

Denorminator=Average Inventory 

Denominator-Average Trade Receivables 

Denominator=Average Trade Payables 

Denominator-Working Capital(i.e. Cument Assets-CurenLiabilities 

Denominalor-Revenue fronm operations 

Denominator=Average Shareholder's Equity 

1352.71 

Denoninator-Total Assets 

860.11 
489 13 

Denominator Total Networh+ Total Debt-Total Deferred Tax Liability 



1. CORPORATE INFORMATION 

NOTES TO EINANCIAL STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31,03.2024 
CIN: U85300RI2019NPL066907 

Joywing Foundation is a Section 8 company incorporated on 07.11.2019. The registered 
office of the company is situated at E-161, MANGLAM AANGAN PRIME, MAHAPURA, 
JAIPUR, IN. The Company is engaged in Social Work Activities. 

JOYWING FOUNDATION 

2. STATEMENT OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

2.1 ACCOUNTING CONVENTION 

2013. 

The financial statements are prepared under the historical cost convention, on accrual 
basis, in accordance with the generally accepted accounting principles in India, the 
Accounting Standards specified under section 133 of the Companies Act 2013 read with 
Rule (7) of the Companies (Accounts) Rules 2014 and the provisions of the Companies Act, 

2.2.1 TANGIBLE ITEM: 

2.2 PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT 

2.3 BORROWING COST 

Currently there are no Fixed Assets in the company. Hence no depreciation has been 
provided. 

General and specific borrowing costs ( including exchange differences arising from foreign 
currency borrowings to the extent they are regarded as an adjustment to the interest cost) 
directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying assets, 

which are assets that necessarily take a substantial period of time to get ready for their 
intended use or sale are added to the cost of those assets, until such time as the assets are 
substantially ready for their intended use. All other borrowing costs are charged to 
Statement of Profit and Loss over the tenure of the borrowing. 



2.4 REVENUE RECOGNISATION 

Revenue is recognized either at a point in time or over time, when the Company satisties 
pertormance obligations by transferring the promised services to its customers. 

Interest Income (except interest on refund of taxes) is accounted for on time proportionate 
basis taking into account the amount outstanding and the interest rate applicable. Interest 
on refund of taxes is booked in the year of receipt. 

2.6 TAXES ON INCOME 

Income tax expenses comprises current tax and deferred tax charge or credit. Provision for 
current tax is made on the basis of the assessable income at the tax rate applicable to the 

relevant assessment year. The Deferred tax assets and deferred tax liability is calculated by 
applying tax rate and tax laws that have been enacted or substantively enacted by the 
Balance Sheet date. Current tax is accounted for after taking into account deductions that 
are expected to be available to the company. Deferred tax is accounted for by computing 
the tax effect of timing difference, which arise in a year and reverse in subsequent periods. 

Deferred Tax assets are not recognized unless there is 'virtual certainty' that sufficient 
future taxable income will be available against which such deferred tax assets will be 
realized. However, as there are no profits in the relevant year, no provision for tax has been 
made. 

2.7 INVESTMENT 

Investment that are readily realizable and intended to be held for not more than a year are 
classified as current investment. All other investments are classified as long term 
investments. 

Current investments are carried at lower of cost and fair value determined on an individual 
investment basis. Long term investments are carried at cost. However, provision for 
diminution in value is made to recognize a decline other than temporary in the value of the 
investment. Cost comprise of its purchase price and include acquisition charges such as 
brokerage, fees, tax duty or cess. 



2.8 PROVISIONS, CONTINGENT LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS 

Provisions: Provisions are recognized when there is a present obligation as a result of a 
past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will 
be required to settle the obligation and there is a reliable estimate of the amount of the 
obligation. Provisions are measured at the best estimate of the expenditure required to 

settle the present obligation at the balance sheet date. 

Contingent Liabilities: 

Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from past 
events, the existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence 
of one or more uncertain future events not wholly within the control of the company or a 
present obligation that arises from past events where it is either not probable that an 
outflow of resources will be required to settle or a reliable estimate of the amount cannot 
be made. 

Contingent Assets: Contingent Assets are neither recognized nor disclosed in the financial 
statements. 

2.9 EARNING PER SHARE 

Since there is no Share Capital in the company, earning per share cannot be calculated. 

2.10 USE OF ESTIMATES 

The preparation of financial statements requires estimates and assumptions to be made 
that affect the reported amount of assets and liabilities on the date of financial statements 
and the reported amount of revenues and expenses during the reporting period. 
Difference between the actual results and estimates are recognized in the period in which 
the results are known/materialized. 

2.11 EMPLOYEES BENEFITS 

Contributions to defined contribution schemes such as provident fund, employees' state 
insurance, labour welfare fund and superannuation scheme etc., are charged as an 
expense based on the amount of contribution required to be made as and when sevices 



are rendered by the employees. Company's provident fund contribution, is made to a 
government administered fund and charged as an expenses to the statement of Profit & 
Loss.The company also provides for retirement/ post-retirement benefits in the form of 
Gratuity, leave encashment and compensated absences and charged the same to the 
statement of profit and loss, in the year in which employee has rendered services on 
accrual basis. 

As per the management, there is non- applicability of Employees' State Insurance, 1948 
and Provident Funds Act, 1925 

2.12 CASH AND CASH EQUIVALENTS 

Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and cash/ cheques 
on hand and short-term deposits with an original maturity of three months or less, which 
are subject to an insignificant risk of changes in value. 
However, the Company does not have balance of Cash in Hand and short-term deposits on 
the Closing date of financials. 

2.13 CLAIMS & BENEFITS 

Business claims if any like interest on delayed payment, deduction for delayed delivery etc, 
deductions due to default in services, Reimbursement of expenses, Insurance claims, 
compensations and deductions are generally accounted for as and when accepted. Liability 
for claims against the company is recognized on acceptance by the Company / receipt of 
award by the Arbitrator and the balance claim, if disputed/ contested by the contra ctor is 
shown as contingent liability. The claims prior to Arbitration award stage are disclosed as 
contingernt liability. 

2.14 All figures in financial statement has been rounded off to nearest hundred. 

3. REMUNERATION TO STATUTORY AUDITORS 

Particulars 

|As Auditors 

Statutory Audit 
|n other Capacity 
Total 

31.03.2024 

12,980.00 

0.00 

(Amount in ) 

12,980.00 

31.03.2023 

12,980.00 

0.00 

12,980.00 



4 Other Additional Regulatory Information 

(i) The Company does not have any Benami Property, where any proceeding has been 
pending for holding Benami Property 

(ii) The Companies have does not have transaction with companies struck off. 

(ii) The Company has not traded or invested in Crypto Currency or Virtual Currency during 
financial year. 

(iv) The Company has not borrowed from Bank or Fl on the basis of Current Assets during 
the Financial Year. 

(V) The Company has not been declared as willful defaulter by any Bank or Financial 

Institution or Govt. Authority. 

(vi) The Company has not advanced or lent or invested funds to any other person (s) or 
entities, including foreign Entity (Intermediaries) with understanding that the Company 
shall 

(a) Directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner 
whatsoever by or on behalf of the Company (Ultimate Beneficiaries) or 

(b) Provide any guarantee or security or like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries 

(vii) The Company has not received any funds from any other person (s) or entities, 
including foreign Entity (Intermediaries) with understanding that (whether declared in 
writing or otherwise that the Company shal| 

(a) Directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner 
whatsoever by or on behalf of the Company (Ultimate Beneficiaries) or 

(b) Any guarantee or security or like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries 

(vii) The Company has not made any such transaction which is not recorded in the books 
of accounts that has been surrendered as income during the year in the tax assessments 

under the Income Tax Act, 1961 ( such as survey, search or any other provisions of the 
Income Tax Act,1961. 



4.1 Related Party Disclosure 

a. Name of Related Parties and Description of Relationship 

Prateek 
Pandey 

Relationship 

b. Transaction with Related Parties 

Directors 

Anoop Bhatia 
Partner 

Director 

As per our report of even date 

For ABSM & Associates. 

(Chartered Accountants) 
FRN: 015966C 

M. No. 402527 

Place: Jaipur 
Date: 

Relationship 

Director 

Name of Party 

Prateek Pandey 

Chuvindra Singh 

Nature of Transaction 

loan 

Amount in 

(3) 

for and on Behalf of Board of Directors 

Prateek Pandey 
Director 

5,29,011.00 

Joywing Foundation 

DIN: 08604820 

Chwinde Chuvindra Singh 
Director 

DIN: 08604821 


